
 
 

 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ (ΕΚΤ) 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ                              
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
 

Διεύθυνση        :  Τ. Σεχιώτη 38-40 
                             22132-Τρίπολη 
Πληροφορίες   : Παναγιώτα Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο        : 2710230111 
Φαξ                   : 2710230118 
Ηλ. Διεύθυνση :http://pelop.pde.sch.gr 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
       Τρίπολη 19 Απριλίου 2018 
        Αριθ. Πρωτ.:3163 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση απόφασης τοποθέτησης - διάθεσης προσωρινής αναπληρώτριας Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ) για το διδακτικό έτος 2017-2018 στο πλαίσιο της Πράξης: 

«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με 

αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2017/18», με κωδικό ΟΠΣ: 

5009815, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση 2014-2020», ΕΣΠΑ 2014-2020 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης                      

Πελοποννήσου 

             Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/τ. Α’/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88/τ. Α΄) «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των 

ατόμων με αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα 

των ατόμων με αναπηρία». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78/ τ. Α΄) «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ. Α’/2-10-2008) «Ειδική Αγωγή 

και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως αυτή 

συμπληρώθηκε με την παρ. 16 του Ν4186/2013 και του άρθρου 18 του Ν.3699/2008                       

(ΦΕΚ 199/τ. Α’/2-10-2008). 

ΑΔΑ: Ω23Φ4653ΠΣ-6ΧΕ



 
 

5. Τις διατάξεις του άρθ. 56 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/ τ. Α΄/24-05-2011) «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωσης 

του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ και λοιπές διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 19 του άρθρου 6 του Ν.3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων 

οργανισμού σχολικών κτηρίων και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 6 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/τ. Α΄) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών 

θεμάτων και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176 /τ. Α΄) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 

δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου 

(Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (314/τ. Α΄) και άλλες 

μισθολογικές διατάξεις, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

9. Τη με αριθ. πρωτ. 64055/Δ3/13-04-2017 (ΦΕΚ 1326/τ. Β΄/19-04-2017) Υπουργική Απόφαση  με 

Θέμα: «Καθορισμός προϋποθέσεων, κριτηρίων και διαδικασίας πρόσληψης α) προσωρινών 

αναπληρωτών και ωρομισθίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π) και β) προσωρινών 

αναπληρωτών Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) για τις δομές της Ειδικής Αγωγής - 

ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Ϋ, Σ.Μ.Ε.Α.Ε., καθώς και στην εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών που 

φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γενικής Εκπαίδευσης». 

10. Τη με αριθ. πρωτ. 65475/Δ3/20-04-2017 (ΑΔΑ: 7Ν0Γ4653ΠΣ-ΖΑ5, ΦΕΚ 1369/τ. Β΄/                     

21-04-2017) Υπουργική Απόφαση με Θέμα: «Πρόσκληση υποψηφίων για πρόσληψη 

προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων από τους κλάδους του Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και αναπληρωτών από τον κλάδο ΔΕ1 Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

(Ε.Β.Π.) για τις δομές της Ειδικής Αγωγής (Σ.Μ.Ε.Α.Ε., ΚΕ.Δ.Δ.Υ., Ε.Δ.Ε.Α.Υ. καθώς και για την 

εξειδικευμένη υποστήριξη μαθητών που φοιτούν σε σχολικές μονάδες της Γενικής Παιδείας) 

για το σχολικό έτος 2017-2018», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με την με αριθ. πρωτ. 

66929/Δ3/26-04-2017 (ΑΔΑ: 9ΠΒΕ4653ΠΣ-4Γ8, ΦΕΚ 1431/τ. Β΄/26-04-2017) Υπουργική 

Απόφαση. 

11. Τη με αριθ. πρωτ.6886/21-07-2017 (ΑΔΑ:7ΥΟ94653ΠΣ-ΘΘΩ) Πράξη του Περιφερειακού 

Διευθυντή Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με την οποία κυρώθηκαν οι οριστικοί πίνακες 

προσωρινών αναπληρωτών/τριών και ωρομισθίων Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΒΠ). 

12. Το με αριθ. πρωτ. 1662/Δ3/05-01-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Έγκριση παροχής 

Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π)» 

13. Το με αριθ. πρωτ. 190959/Δ3/07-11-2017 (ανακοινοποίηση στο ορθό)  έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

με το οποίο χορηγούνται πιστώσεις για πρόσληψη αναπληρωτών  ΕΒΠ σε Σχολικές Μονάδες 

Γενικής Αγωγής  της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης Πελοποννήσου. 

14. Την με αριθ. πρωτ. 566/22-01-2018 (ΑΔΑ: ΩΧΠΛ4653ΠΣ-6ΥΧ) απόφαση του Περιφερειακού 

Διευθυντή Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου με θέμα: 

«Πρόσληψη και τοποθέτηση - διάθεση προσωρινών αναπληρωτριών Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού (ΕΒΠ) για το διδακτικό έτος 2017-2018 στο πλαίσιο της Πράξης: «Πρόγραμμα 

ΑΔΑ: Ω23Φ4653ΠΣ-6ΧΕ



 
 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2017/18», με κωδικό ΟΠΣ: 5009815, του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», ΕΣΠΑ 2014-2020 

15. Το με αριθ. πρωτ. 1369/29-03-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Λακωνίας με το οποίο διαβιβάστηκε το με αριθ. πρωτ. 93/27-03-2018 έγγραφο του Διευθυντή 

του Δημοτικού Σχολείου Μυστρά-Αγίου Ιωάννη με θέμα: «Ελλιπή φοίτηση μαθητών/τριών  με 

παράλληλη στήριξη,  Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό ή Σχολικό Νοσηλευτή». 

16. Τις υπαρκτές έκτακτες λειτουργικές ανάγκες των Σχολικών Μονάδων Γενικής Εκπαίδευσης σε 

Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό (Ε.Β.Π.) τη συγκεκριμένη χρονική περίοδο για την εύρυθμη 

λειτουργία αυτών με προτεραιότητα την αναγκαιότητα κάλυψης του μέγιστου δυνατού 

αριθμού νηπίων και μαθητών με αναπηρία (ΑμεΑ) και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (ε.ε.α). 

17. Την εξαιρετική ανάγκη για ορθολογική και αποτελεσματική διαχείριση του διαθέσιμου Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) που υπηρετεί τη συγκεκριμένη χρονική περίοδο σε Σχολικές 

Μονάδες Γενικής Εκπαίδευσης περιοχής ευθύνης της οικείας Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για την εύρυθμη λειτουργία αυτών.  

18. Τις με αριθ. πρωτ. 03/19-01-2018  και 11/18-04-2018 Πράξεις του Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ). 

19. Τη με αριθ. 13536/01-08-2017 (ΑΔΑ: 62ΚΟ465ΧΙ8-ΗΡ2) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία 

ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2017/18», με Κωδικό  ΟΠΣ 5009815 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση 2014-2020». 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούμε τη με αριθ. πρωτ. 566/22-01-2018 (ΑΔΑ: ΩΧΠΛ4653ΠΣ-6ΥΧ) απόφασή μας ως 

προς την τοποθέτηση-διάθεση  της αναπληρώτριας Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 

κλάδου ΔΕ01, κ. Βλάχου Σωτηρίας του Βασιλείου, με την οποία είχε προσληφθεί, στο πλαίσιο 

υλοποίησης της Πράξης: «Πρόγραμμα εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την 

ένταξη μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2017/18», με 

κωδικό ΟΠΣ: 5009815, του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση 2014-2020», ΕΣΠΑ 2014-2020, για να προσφέρει υπηρεσία στο 1ο Νηπιαγωγείο 

Νεάπολης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πελοποννήσου,  από 19-04-2018 και μέχρι 21 Ιουνίου 

2018, ημερομηνία λήξης του διδακτικού έτους 2017-2018 της βαθμίδας στην οποία έχει 

τοποθετηθεί, ως εξής: 

1. Βλάχου Σωτηρία του Βασιλείου στο 1ο Νηπιαγωγείο Νεάπολης 

Η ανωτέρω τροποποίηση πραγματοποιείται στο πλαίσιο της Πράξης: «Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2017/18», με κωδικό ΟΠΣ: 5009815, του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

ΑΔΑ: Ω23Φ4653ΠΣ-6ΧΕ



 
 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», που συγχρηματοδοτείται 

από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και το Ελληνικό Δημόσιο.       

                                                                                                          Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ                                                   
                                                                                                        ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                          ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ    
 
 
 
                                                                                                         ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ν. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 
  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:  
1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. – Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού  Π.Ε. & Δ.Ε.  
     Αυτοτελές Τμήμα Ειδικού Εκπαιδευτικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού 
2.  ΥΠ.Π.Ε.Θ. – Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Τομέας Παιδείας –Μονάδα Β3 
3.  Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας  
4.  Δημοτικό Σχολείο Μυστρά-Αγίου Ιωάννη- 1ο Νηπιαγωγείο Νεάπολης 
       (μέσω της Δ/νσης Π. Ε.  Λακωνίας) 
5. Ενδιαφερόμενη (μέσω της Δ/νσης Π. Ε. Λακωνίας) 
6.  Αρμόδιο Εκκαθαριστή Αποδοχών (μέσω της Δ/νσης Π. Ε. Λακωνίας) 
7.  Π. Μ. Ε.Β.Π. 

ΑΔΑ: Ω23Φ4653ΠΣ-6ΧΕ


		2018-04-19T07:28:27+0300
	Athens




